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AL 4,66 4,29

Población Solicitudes CA 4,66 4,08

Almería 727.945 8,60 31.237 4,29 7,92 CO 4,66 5,56

Cádiz 1.244.049 14,70 50.774 4,08 12,87 GR 4,66 5,73

Córdoba 781.451 9,23 43.423 5,56 11,00 HU 4,66 5,43

Granada 919.168 10,86 52.697 5,73 13,35 JA 4,66 6,62

Huelva 524.278 6,19 28.492 5,43 7,22 MA 4,66 3,77

Jaén 631.381 7,46 41.821 6,62 10,60 SE 4,66 4,24

Málaga 1.685.920 19,92 63.518 3,77 16,10 Nac. 3,91

Sevilla 1.950.219 23,04 82.675 4,24 20,95

Andalucía 8.464.411 100,00 394.637 4,66 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.855.379 3,91 21,27

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Población Solicitudes
Ámbito 

territorial Nº % vs total Nº
% vs
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Andalucía
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AL CA CO GR HU JA MA SE

Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 368 290 658 3.104 2.325 5.429

% 0,25 0,12 0,17 0,46 0,20 0,29

Nº 15.235 7.635 22.870 66.444 34.831 101.275

% 10,44 3,07 5,80 9,80 2,96 5,46

Nº 8.841 5.421 14.262 35.236 23.277 58.513

% 6,06 2,18 3,61 5,20 1,98 3,15

Nº 11.785 8.562 20.347 50.345 38.500 88.845

% 8,07 3,44 5,16 7,43 3,27 4,79

Nº 11.236 9.701 20.937 48.662 42.485 91.147

% 7,70 3,90 5,31 7,18 3,61 4,91

Nº 15.973 16.403 32.376 68.190 68.016 136.206

% 10,94 6,60 8,20 10,06 5,78 7,34

Nº 31.609 64.284 95.893 142.241 247.765 390.006

% 21,65 25,85 24,30 20,99 21,04 21,02

Nº 50.933 136.361 187.294 263.536 720.422 983.958

% 34,89 54,84 47,46 38,88 61,18 53,03

Nº 145.980 248.657 394.637 677.758 1.177.621 1.855.379

% 100 100 100 100 100 100

Sexo (Nacional)Sexo (Andalucía)
Tramo de edad

46 a 54

Menor de 3

3  a 18

19 a 30

31 a 45

55 a 64

65 a 79

80 y más

Total

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

Hombre
145.980

37%

Mujer
248.657

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.237 7,92 28.938 92,64 6.758 23,35 10.391 35,91 7.145 24,69 24.294 83,95

Cádiz 50.774 12,87 47.556 93,66 10.987 23,10 17.861 37,56 10.027 21,08 38.875 81,75

Córdoba 43.423 11,00 38.906 89,60 10.002 25,71 13.132 33,75 7.763 19,95 30.897 79,41

Granada 52.697 13,35 44.807 85,03 7.642 17,06 17.733 39,58 11.759 26,24 37.134 82,88

Huelva 28.492 7,22 25.769 90,44 5.435 21,09 10.238 39,73 5.628 21,84 21.301 82,66

Jaén 41.821 10,60 38.414 91,85 7.168 18,66 15.535 40,44 9.521 24,79 32.224 83,89

Málaga 63.518 16,10 57.687 90,82 12.454 21,59 19.524 33,84 13.131 22,76 45.109 78,20

Sevilla 82.675 20,95 72.850 88,12 17.266 23,70 23.606 32,40 18.033 24,75 58.905 80,86

Andalucía 394.637 100,00 354.927 89,94 77.712 21,90 128.020 36,07 83.007 23,39 288.739 81,35

Nacional 1.855.379 21,27 1.731.423 93,32 385.592 22,27 514.532 29,72 480.703 27,76 1.380.827 79,75

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Ámbito 
territorial

Resoluciones Grado IIISolicitudes

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Grado II Grado I Per. con Dcho a Prest.

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 28.938 3,98

Cádiz 1.244.049 14,70 47.556 3,82

Córdoba 781.451 9,23 38.906 4,98

Granada 919.168 10,86 44.807 4,87

Huelva 524.278 6,19 25.769 4,92

Jaén 631.381 7,46 38.414 6,08

Málaga 1.685.920 19,92 57.687 3,42

Sevilla 1.950.219 23,04 72.850 3,74

Andalucía 8.464.411 100,00 354.927 4,19

Nacional 47.450.795 17,84 1.731.423 3,65

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD



ESTADÍSTICAS DEL SAAD EN ANDALUCÍA

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.938 1.267 4,38 1.317 4,55 4.174 14,42

Cádiz 47.556 1.656 3,48 2.314 4,87 7.017 14,76

Córdoba 38.906 1.103 2,84 1.452 3,73 7.447 19,14

Granada 44.807 1.088 2,43 1.784 3,98 4.770 10,65

Huelva 25.769 633 2,46 1.212 4,70 3.590 13,93

Jaén 38.414 865 2,25 1.308 3,41 4.995 13,00

Málaga 57.687 1.632 2,83 2.195 3,81 8.627 14,95

Sevilla 72.850 2.801 3,84 4.238 5,82 10.227 14,04

Andalucía 354.927 11.045 3,11 15.820 4,46 50.847 14,33

Nacional 1.731.423 37.257 2,15 55.879 3,23 292.456 16,89

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.028 3,55 1.686 5,83 7.677 26,53

Cádiz 1.919 4,04 3.274 6,88 12.668 26,64

Resoluciones

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1

Ámbito 
territorial

GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Grado II

Cádiz 1.919 4,04 3.274 6,88 12.668 26,64

Córdoba 1.185 3,05 1.773 4,56 10.174 26,15

Granada 1.753 3,91 3.312 7,39 12.668 28,27

Huelva 1.000 3,88 1.605 6,23 7.633 29,62

Jaén 1.557 4,05 3.076 8,01 10.902 28,38

Málaga 1.805 3,13 2.979 5,16 14.740 25,55

Sevilla 3.060 4,20 4.416 6,06 16.130 22,14

Andalucía 13.307 3,75 22.121 6,23 92.592 26,09

Nacional 44.455 2,57 72.365 4,18 397.712 22,97

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 507 1,75 834 2,88 5.804 20,06 4.644 16,05

Cádiz 927 1,95 1.333 2,80 7.767 16,33 8.681 18,25

Córdoba 442 1,14 684 1,76 6.637 17,06 8.009 20,59

Granada 814 1,82 1.219 2,72 9.726 21,71 7.673 17,12

Huelva 274 1,06 408 1,58 4.946 19,19 4.468 17,34

Jaén 488 1,27 713 1,86 8.320 21,66 6.190 16,11

Málaga 1.056 1,83 1.562 2,71 10.513 18,22 12.578 21,80

Sevilla 1.059 1,45 1.459 2,00 15.515 21,30 13.945 19,14

Andalucía 5.567 1,57 8.212 2,31 69.228 19,50 66.188 18,65

Nacional 28.460 1,64 35.608 2,06 416.635 24,06 350.596 20,25

Sin GradoGRADO I Nivel 1 Grado IGRADO I Nivel 2Ámbito 
territorial

Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 20.450 68 0,25 6.920 25,65 9.873 36,59 1.053 3,90 2.477 9,18

Cádiz 28.222 199 0,54 9.604 25,91 10.360 27,95 2.244 6,05 3.422 9,23

Córdoba 25.119 139 0,40 10.750 30,64 12.882 36,72 1.244 3,55 3.359 9,58

Granada 30.939 181 0,41 14.490 32,89 17.229 39,11 1.883 4,27 2.708 6,15

Huelva 17.988 51 0,21 6.710 27,53 9.664 39,65 633 2,60 1.781 7,31

Jaén 27.604 178 0,47 12.048 31,82 13.367 35,30 973 2,57 2.795 7,38

Málaga 37.174 133 0,26 15.499 30,31 15.207 29,74 1.791 3,50 3.293 6,44

Sevilla 47.891 275 0,42 20.133 30,60 20.775 31,57 2.627 3,99 4.673 7,10

Andalucía 235.387 1.224 0,38 96.154 29,83 109.357 33,93 12.448 3,86 24.508 7,60

Nacional 1.151.334 60.549 4,13 268.499 18,30 264.116 18,00 88.251 6,01 161.870 11,03

PEVS PECEF PEAP

Ámbito 
territorial

P. Benef.

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

SCD SAR

TOTAL

Prestaciones

SPAPD TA SAD

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 287 1,06 6.302 23,36 0 0,00 26.980 100,00 1,32

Cádiz 267 0,72 10.971 29,60 0 0,00 37.067 100,00 1,31

Córdoba 387 1,10 6.317 18,01 2 0,01 35.080 100,00 1,40

Granada 889 2,02 6.670 15,14 1 0,00 44.051 100,00 1,42

Huelva 115 0,47 5.417 22,23 0 0,00 24.371 100,00 1,35

Jaén 845 2,23 7.658 20,23 0 0,00 37.864 100,00 1,37

Málaga 831 1,63 14.380 28,12 4 0,01 51.138 100,00 1,38

Sevilla 504 0,77 16.804 25,54 5 0,01 65.796 100,00 1,37

Andalucía 4.125 1,28 74.519 23,12 12 0,00 322.347 100,00 1,37

Nacional 155.713 10,61 460.013 31,35 8.225 0,56 1.467.236 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 136 120 256 1.410 1.044 2.454

% 0,16 0,08 0,11 0,34 0,14 0,21

Nº 11.762 5.615 17.377 47.602 23.005 70.607

% 13,91 3,72 7,38 11,59 3,11 6,13

Nº 6.716 4.082 10.798 26.228 17.599 43.827

% 7,94 2,71 4,59 6,38 2,38 3,81

Nº 8.247 5.974 14.221 36.450 27.969 64.419

% 9,75 3,96 6,04 8,87 3,78 5,60

Nº 7.224 5.891 13.115 32.584 27.904 60.488

% 8,54 3,91 5,57 7,93 3,77 5,25

Nº 9.342 8.964 18.306 41.890 40.706 82.596

% 11,05 5,94 7,78 10,20 5,50 7,17

Nº 15.117 30.291 45.408 78.552 131.100 209.652

% 17,87 20,09 19,29 19,12 17,70 18,21

19 a 30

Sexo (Nacional)

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

Tramo de edad
Sexo (Andalucía)

Menor de 3

3  a 18

Hombre
84.576
36%

Mujer
150.811

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,87 20,09 19,29 19,12 17,70 18,21

Nº 26.032 89.874 115.906 146.144 471.147 617.291

% 30,78 59,59 49,24 35,57 63,63 53,62

Nº 84.576 150.811 235.387 410.860 740.474 1.151.334

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 20.450 2,81

Cádiz 1.244.049 14,70 28.222 2,27 AL 2,78

Córdoba 781.451 9,23 25.119 3,21 CA 2,78

Granada 919.168 10,86 30.939 3,37 CO 2,78

Huelva 524.278 6,19 17.988 3,43 GR 2,78

Jaén 631.381 7,46 27.604 4,37 HU 2,78

Málaga 1.685.920 19,92 37.174 2,20 JA 2,78

Sevilla 1.950.219 23,04 47.891 2,46 MA 2,78

Andalucía 8.464.411 100,00 235.387 2,78 SE 2,78

Nacional 47.450.795 17,84 1.151.334 2,43

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.

80 y más

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

65 a 79

Población Personas beneficiarias
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Porcentaje de personas beneficiarias sobre población

Personas beneficiarias

Andalucía

Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 20.678 76,64 6.302 23,36 26.980 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,12 74.519

Cádiz 26.096 70,40 10.971 29,60 37.067 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 12

Córdoba 28.763 81,99 6.317 18,01 35.080 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,28 4.125

Granada 37.381 84,86 6.670 15,14 44.051 100,00 Prestaciones por servicio75,60 243.691

Huelva 18.954 77,77 5.417 22,23 24.371 100,00 322.347

Jaén 30.206 79,77 7.658 20,23 37.864 100,00

Málaga 36.758 71,88 14.380 28,12 51.138 100,00

Sevilla 48.992 74,46 16.804 25,54 65.796 100,00

Andalucía 247.828 76,88 74.519 23,12 322.347 100,00

Nacional 1.007.223 68,65 460.013 31,35 1.467.236 100,00

76,88 23,12

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

75,60

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

76,88 23,12

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/05/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


